
\\\ LESZNOWOLA

Dwie osoby nie żyją, trzy trafiły 
do szpitala – to efekt zderzenia 
samochodu osobowego  
z ciężarówką na jednym  
z najgorszych skrzyżowań  
w powiecie.  

D o wypadku doszło w sobotnią noc 
na skrzyżowaniu ulicy Słonecznej 

z Postępu, koło marketu Biedronka. Mi-
mo sygnalizacji świetlnej, jest ono bar-
dzo niebezpieczne. Ulica Słoneczna to 
droga wojewódzka, łącząca Piaseczno 
z Magdalenką, o ogromnym natężeniu 
ruchu, w tym ruchu samochodów cię-
żarowych. Jeżeli nie ma korka, samo-

chody jeżdżą tędy z dużą prędkością. 
Nie byłoby problemu, gdyby kierowcy 
zachowywali ostrożność, o to jednak 
trudno, szczególnie w nocy.

W sobotę w nocy 24-latek, jadący 
samochodem osobowym ulicą Postępu, 
zderzył się z ciężarówką jadącą ulicą 
Słoneczną w kierunku Piaseczna. 

Wstępne ustalenia policji wyka- 
zały, że kierowca samochodu oso- 

bowego nie ustąpił pierwszeństwa  
kierowcy jadącemu samochodem cię-
żarowym.

W samochodzie osobowym znajdo-
wało się pięć osób. Dwie kobiety zginę-
ły na miejscu, trzech mężczyzn, w tym 
kierowca, trafili do szpitala. Kierowca 
ciężarówki nie został ranny. Obydwaj 
kierowcy byli trzeźwi.

Joanna Grela
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\\\ PIASECZNO

W sobotę rano pojawiły się na rynku w Piasecznie krzesełka. 
Możemy postawić je sobie w dowolnym miejscu na rynku, usiąść 
samemu, czy z całą grupą ludzi.

Usiąść na rynku
Krzesełka na rynku zostały rozstawione w sobotę rano Śmierć poniosły dwie kobiety
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\\\ PIASECZNO

Mieszkańcy narzekają na 
autobusowy tłok na ul. zgoda 
i pobliskim parkingu. Gmina 
niechętnie myśli o innej 
lokalizacji pętli autobusowej.  

N a parkingu przy ul. zgoda swój 
pierwszy przystanek ma dziesięć 

linii komunikacji lokalnej. Oznacza to 
wielokrotnie postój kilku autobusów 
jednocześnie w zatoce autobusowej, ale 
też wzdłuż ulicy zgoda. Parkujące tu po-

jazdy blokują de facto zupełnie jeden 
pas ruchu. 

\\\   Niebezpiecznie, głośno  
i śmierdząco

– za każdym razem się zastana-
wiam, czy mogę ten ciąg autobusów wy-
przedzić, jadąc pasem pod prąd, czy też 
za chwilę ktoś mi wyjedzie z parkingu i 
będę miała problem – mówi pani Kata-
rzyna, która przyjeżdża z dzieckiem na 
spacery do parku. a bliskie sąsiedztwo 
pętli i przystanku to zdaniem niektó-
rych mieszkańców poważny problem. 

Park z zasady powinien być miejscem 
relaksu na świeżym powietrzu. tym-
czasem, głównie w sezonie zimowym, 
kierowcy stojących wzdłuż ulicy pojaz-
dów często odpalają silniki, by ogrzać 
wnętrze, co powoduje zarówno zanie-
czyszczenie powietrza, jak i hałas. Na 
te problemy zwrócił uwagę w swojej 
interpelacji radny Krzysztof cieślak, któ-
ry zwrócił się do burmistrza z prośbą 
o zmianę lokalizacji pętli, co przy oka-
zji pozwoliłoby na zagospodarowanie 
obecnej zatoki autobusowej na kolejne 
miejsca parkingowe.

Wiceburmistrz Daniel Putkiewicz 
przyznaje, że włodarze już się kiedyś 
tematem zajmowali, ale pobieżnie. 

– teraz przede wszystkim zasta-
nawiamy się nad biletem metropolital-
nym, wrócimy do tego w nieco później-
szym terminie – informuje. – zdaję sobie 
sprawę z niedogodności związanych z 
tym, że wiele linii kończy i zaczyna kurs 
przy parkingu, ale zależało nam na tym, 

żeby centrum miasta było dobrze sko-
munikowane – podkreśla.

\\\   Okulickiego, park  
albo status quo

Podobnie na tę kwestię zapatruje 
się naczelnik Wydziału transportu i 
infrastruktury Włodzimierz Rasiński. 

– Owszem, rozważaliśmy kwestię 
dzierżawy pod pętlę autobusową te-
renu przy dawnych zakładach thom-
son Polkolor przy ul. Okulickiego, ale 
to rozwiązanie ma sporo minusów. Po 
pierwsze korki, w których stać będą au-
tobusy, a co za tym idzie – inna często-
tliwość kursowania, po drugie przejazd 
każdego autobusu właściwie na pusto 
do zajezdni i potem do miasta generu-
je dodatkowe koszty, a to też musimy 
brać pod uwagę – wylicza. Przyznaje, 
że parkowanie pojazdów komunikacji 
publicznej wzdłuż ul. zgoda jest sporym 
utrudnieniem dla innych kierowców. 
Widzi tu dwa rozwiązania. Jedno miało-

by polegać na wykorzystaniu fragmentu 
terenu parku na zrobienie pętli, a drugie 
na wprowadzeniu ruchu jednokierun-
kowego na ul. zgoda i przeznaczenie 
drugiego pasa tylko dla ruchu autobu-
sów. 

– to też nie są optymalne rozwią-
zania i znajdą wielu przeciwników. Na 
pewno prędzej czy później ten problem 
trzeba będzie jakoś rozwiązać – przy-
znaje.

Pasażerowie autobusów z kolei są z 
lokalizacji pętli raczej zadowoleni.

– Moim zdaniem to bardzo dobre 
miejsce, blisko do urzędu, kościoła, 
parku i sklepów – mówi mieszkanka 
Jastrzębia, wsiadająca do autobusu 
L24. Pogodzenie interesów wszystkich 
mieszkańców będzie więc wyzwaniem 
dla władz gminy. Najprawdopodobniej 
jednak zajmie się tym dopiero ekipa wy-
łoniona w jesiennych wyborach.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Pętla niezgody

Parkowanie wzdłuż ulicy utrudnia ruch

Przystanek obsługuje 9 linii L oraz P2

Na parkingu stoją czasem równocześnie trzy lub cztery autobusy

\\\ LESZNOWOLA

\\\  Na terenie Piasecz- 
na zatrzymano 21-latka, 
mieszkańca Warszawy, 
który oferował książeczki 
zdrowia „in blanco”, a w 
nich sfałszowane wpisy 
oraz zaświadczenia lekarskie do celów 
sanitarno- epidemiologicznych. Wpadł, 
bo jego „ofertę” w internecie namierzył 
piaseczyński policjant z wydziału do 
walki z przestępczością gospodarczą 
i korupcją. W mieszkaniu 21-latka za-
bezpieczono dokumenty świadczące, 
że klienci pochodzili z całego kraju. 
Przestępstwo to zagrożone jest karą 
pozbawienia wolności do lat 5.

Jak już ustalono, młody mężczyzna 
procederem  zajmował się już od kilku 
miesięcy, a za pośrednictwem inter-
netu szukał chętnych do ich zakupu. 
Podczas przeszukania jego miejsca 
zamieszkania policjanci zabezpieczyli 
dokumenty świadczące o wysyłaniu 
na adresy w całym kraju książeczek 
zdrowia ze sfałszowanymi wpisami le-
karskimi oraz zaświadczeń lekarskich 
poświadczających przeprowadzenie 
badań do celów sanitarno-epidemio-
logicznych.

\\\   Policjanci z Konstancina-Jeziorny za-
trzymali trzech obywateli Gruzji podej- 
rzewanych o dokonywanie kradzieży  
i włamań do budynków mieszkalnych. 

Funkcjonariusze z komisariatu policji 
w Konstancinie-Jeziornie od pewnego 
czasu zajmowali się sprawą kradzieży 
i włamań do budynków mieszkalnych 
na terenie gminy. trop poprowadził 
ich do jednego z hoteli robotniczych w 
Warszawie. tu, wspólnie z policjantami 
z piaseczyńskiego wydziału kryminal-
nego, dokonali zatrzymania trzech 
mężczyzn podejrzewanych o związek 
z tą sprawą.
trzej obywatele Gruzji w wieku od 23 
do 36 lat trafili do policyjnej celi. Osoby 
mogące pomóc w ustaleniu prawowi- 
tych właścicieli odzyskanej biżuterii i 
precjozów prosimy o bezpośredni kon-
takt z komisariatem policji w Konstan-
cinie-Jeziornie – 22 60 45 861.

\\\ P0wiat na sygnale

W tym roku Kino Plenerowe  
zagości na świeżo wyremontowanym 

Skwerze Kisiela.  
Co piątek, od 6 lipca aż do 31 sierpnia, 

 wyświetlane będą seanse  
„pod chmurką” – łącznie będzie  

to 9 projekcji.  
Na stronie www.piaseczno.eu  

już można głosować na filmy, które  
wejdą do tegorocznego repertuaru. 

Kino 
Plenerowe 
w Piasecznie

R E K L A M A
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\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Władze gminy nie są 
zainteresowane „biletem 
metropolitalnym”. zamierzają 
nadal ubiegać się o włączenie 
Konstancina-Jeziorny  
do pierwszej strefy biletowej.  

W arszawski samorząd pracuje  
nad tzw. kartą metropolitalną, 

która umożliwiałaby mieszkańcom 

podwarszawskich gmin zniżkę na prze-
jazdy środkami komunikacji miejskiej 
oraz pociągami Kolei Mazowieckich. 
Odpowiedzialna za komunikację wi-
ceprezydent Warszawy Renata Kaz- 
nowska oraz szef zarządu transpor- 
tu Miejskiego Wiesław Witek zapro- 
ponowali włodarzom sąsiadujących 
ze stolicą gmin dopłaty do biletów  
w kwocie, która pokryje różnicę w  
cenie biletów między ii a i strefą bile-
tową.

– Uzgodniliśmy, że swoje zainte-
resowanie tym projektem gminy będą 
zgłaszać do końca kwietnia. Jestem do-
brej myśli, bo już na spotkaniu wielu 
burmistrzów i wójtów wyraziło duże 
zainteresowanie tym pomysłem. Oczy-
wiście ostateczne decyzje zapadać będą 
na szczeblu uchwałodawczym gmin, w 
tym również Rady Miasta Stołecznego 
Warszawy – mówiła 3 kwietnia Renata 
Kaznowska. 

Władze Konstancina-Jeziorny nie 
są jednak zainteresowane nową propo-
zycją. Wystosowały już odpowiednie 
pismo w tej sprawie do władz Warsza-
wy, a 18 kwietnia zamierzają spotkać 
się z przewodniczącą stołecznej rady. 
Burmistrz Kazimierz Jańczuk podkreśla, 
że celem gminy jest zadbanie o interesy 
szerszej grupy mieszkańców niż tylko 
tych, którzy skorzystaliby na karcie 
metropolitalnej (bilety długookreso-
we). Pieniądze na dopłaty dla ztM za 
rozszerzenie na Konstancin-Jeziornę i 
strefy biletowej zostały zarezerwowa-
ne w tegorocznym budżecie i włodarze 
gminy chcieliby, aby nowe zasady zaczę-
ły obowiązywać od początku września. 

Joanna Ferlian

AKTuALNOŚCI

Ł aweczek na rynku jest mało i są 
przytwierdzone na stałe do pod-

łoża. Krzesełka mają pełnić nieco inną 
funkcję. zapytaliśmy pomysłodawcę 
krzesełek, skąd ten pomysł.

– z Paryża. Ogrody Luksemburskie 
to jedno z ulubionych miejsc Paryżan 
i tam właśnie jest mnóstwo krzesełek, 

które sobie można dowolnie przesta-
wiać – mówi nam radny Robert Widz. 
– Mnie najbardziej podoba się to, że sie-
dząc z przyjaciółmi czy z rodziną, mo- 
żemy być zwróceni do siebie – na ław-
kach zwykle nie patrzymy sobie w oczy. 
te kolorowe krzesełka dodają mnóstwo 
uroku naszemu placowi. cieszę się, że 

mieszkańcom podoba się ten pomysł. 
Krzesełek powinno być nieco więcej 
ale mam nadzieję, że wkrótce ich przy-
będzie.

Gmina Piaseczno i wiceburmistrz 
Daniel Putkiewicz bez większych prob- 
lemów podchwycili ten pomysł i zaku-
pili krzesełka. Mieszkańcy natomiast 
podeszli do pomysłu wyjątkowo entu-
zjastycznie, tylko trochę się boją, czy na 
pewno wszyscy uszanują prawa włas-
ności gminy do krzesełek.                      JG

U lica Relaksowa to przedłużenie ul. 
Rosoła w stronę Kabat. W piątek 

13 kwietnia ulicę zamknięto, ponieważ 
wykonawca przebudowy będzie re-
montował jej starą nitkę. 

W związku z remontem zamknięta 
jest również ulica Rosnowskiego, czyli 
niedawno otwarty, od dawna oczeki-
wany łącznik Ursynowa z Wilanowem. 
to przekierowało ruch z Konstancina 
na dawny skrót, czyli ulicę Podgrzyb-
ków i Rzekotki. Jednak ulice Dembego 
oraz zaruby, osiedlowe ulice, równole-
głe do zamkniętej Relaksowej, stanęły. 
Mieszkańcy tych ulic nie mogą wyjechać 
z garaży.

W związku z tym, że te osiedlo-
we ulice są w zasadzie nieprzejezdne, 
mieszkańcy m.in. Konstancina usiłują 
wjechać do Warszawy ulicą Działkową 
w Kierszku i Józefosławiu, oraz Okuli-
ckiego, która jest w remoncie.

– zamknięcie Relaksowej oznacza 
zamknięcie wjazdu na Ursynów od 

strony Konstancina. W efekcie cały Kon-
stancin jedzie przez Kierszek i Jagielską 
wjeżdża na Puławską. W poniedziałek 
rano Puławska była zakorkowana już 
przed 7 rano, podobnie jak Jagielska – 
napisała do nas Karolina.

Kierowcy od strony Konstancina, 
jadąc ulicą Okulickiego, omijają przy 
Laminie, wjeżdżając w Julianowską. 
Podczas remontu Okulickiego Julia-
nowska stała się popularnym skrótem. 
Jednak od czwartku 19 kwietnia wjazd 
w Julianowską zostanie zamknięty. z 
Konstancina trzeba będzie jechać przez 
Wilanów, remontowaną Okulickiego lub 
ul. Działkową, która w godzinach poran-
nego szczytu była zakorkowana jeszcze 
przed zamknięciem Relaksowej.

Remont Relaksowej ma potrwać 
miesiąc. Burmistrz Ursynowa Robert 
Kempa zapewnia jednak, że wykonawca 
dołoży wszelkich starań, aby przebudo-
wa zakończyła się wcześniej.

Jonna Grela

Usiąść na rynku

Remont Relaksowej spowodował wiele utrudnień, nie tylko na Ursynowie

Tańsze bilety małyby obowiązywać na terenie całej gminy Konstancin-Jeziorna\\\ URsynÓw, KOnstanCin-JeZiORna, JÓZeFOsŁaw

Remont Relaksowej spowodował ogromne utrudnienia  
na Kabatach, ale także w Kierszku, Józefosławiu i na Puławskiej.

Zamknięty łącznik

Chcą pierwszej strefy
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\\\ waRsZawa, POwiat

GDDKia nie skończyła jeszcze 
Południowej Obwodnicy 
Warszawy, a już planuje kolejną, 
większą. czy przejdzie przez 
nasz powiat?  

G eneralna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i autostrad ogłosiła, że przygoto-

wuje się do budowy wielkiego ringu 
wokół Warszawy.

– Obecna obwodnica w ciągu tras 
S2 i S8  już teraz w szczytach natężenia 
ruchu jest bardzo mocno obciążona. Ge-
neralny Pomiar Ruchu przeprowadzony 
w 2015 r. zanotował na moście Grota 
Roweckiego w ciągu S8 ponad 140 tys. 
pojazdów. to wartość średniego dobo-
wego rocznego ruchu, a notowane są 
wzrosty ruchu nawet do 200 tys. po- 
jazdów. tłoczno robi się także na za-
chodnim wylocie z Warszawy i zachod-
nio-południowej obwodnicy w ciągu 
drogi S2 – informuje w komunikacie 
GDDKia.

\\\   Duży ring za 10 lat?
GDDKia rozpoczęła prace analitycz-

ne dotyczące budowy Dużej Obwodnicy 
Warszawy. 

– W pierwszej kolejności przepro-
wadzona zostanie analiza wskazująca 
na optymalne oddalenie wariantów 
przyszłej obwodnicy  od granic admi-
nistracyjnych miasta oraz miejsca ich 
możliwych powiązań z istniejącą i pla-
nowaną siecią dróg. Uwzględnione zo-
stanie również skomunikowanie z pla-
nowanym centralnym Portem Komu-
nikacyjnym – czytamy w komunikacie.

Rząd planuje, aby obwodnica po-
wstała jeszcze przed oddaniem  cPK.

– chcielibyśmy, aby duża obwodni-
ca Warszawy, tzw. duży ring warszaw-
ski, został ukończony przed oddaniem 
do użytkowania centralnego Portu 

Komunikacyjnego, czyli do 2027 roku 
– Puls Biznesu cytuje piątkową wypo-
wiedź ministra infrastruktury andrzeja 
adamczyka.

trudno wyobrazić sobie, że jest 
to realny termin, jednak tak zakładają 
plany.

O planach budowy dużej obwod-
nicy Warszawy – tzw. „ringu warszaw-
skiego” – odległej od miasta o ok. 30-50 
kilometrów, na początku kwietnia po-
wiedział w rozmowie z PaP wicemini-
ster infrastruktury Marek chodkiewicz. 
Jak dodał, do budowy ringu od połu-
dnia może zostać wykorzystana droga 
krajowa nr 50, a od północy włączony 
zostanie planowany odcinek drogi eks-
presowej S10.

\\\   Jak nie DK50, to przez  
Tarczyn?

– GDDKia już wystąpiła o pienią-
dze na pierwszy etap przedsięwzięcia 
– tzw. studium korytarzowe określające 
korytarz, którym pobiegnie trasa. Na 
jego wykonanie potrzeba przynajmniej 
kilkanaście milionów złotych, ale resort 
jeszcze ich nie znalazł – pisze adam 
Woźniak w Rzeczpospolitej. – Wiado-

mo natomiast, że w grę wchodziłby 
przebieg po śladzie drogi krajowej nr 
50 na południu i drogi 62 od północy z 
możliwym wykorzystaniem drogi eks-
presowej S10. Pojawił się także nowy 
wariant, opasujący miasto ciaśniejszym 
kręgiem, ale problematyczny z uwagi 
na przecięcie Puszczy Kampinoskiej i 
przebieg w bliskim sąsiedztwie tere-
nów zurbanizowanych, m.in. Piaseczna 
i Otwocka.

Rzeczpospolita zamieściła tak-
że mapkę, z której wynika, że nowy 
wariant, czyli nie ten wykorzystujący 
DK50, może iść pod Kołbielą, Górą Kal-
warią (trudno określić przez którą miej-
scowość między Górą a Piasecznem), 
przez tarczyn, do Nowego Dworu Ma-
zowieckiego. 

 czy jest możliwe, aby GDDKia 
zrezygnowała z poprowadzenia rin-
gu obecnym śladem DK50, a zamiast 
tego wybudowała w 10 lat drogę eks-
presową przez Puszczę Kampinoską i 
przez mocno zurbanizowane tereny w 
naszym powiecie? trudno w taki sce-
nariusz uwierzyć, ale…

Joanna Grela

AKTuALNOŚCI

\\\ POwiat

Opozycja w radzie powiatu 
ponownie chce rozpatrzenia 
wniosku o odwołanie  
ze stanowiska starosty 
Wojciecha Ołdakowskiego.  

W piątek 13 kwietnia Maria Bernac- 
ka-Rheims, w imieniu swoim i 

kolegów z ugrupowania Nasza Gmina 
Nasz Powiat, złożyła wniosek o zwoła-
nie sesji nadzwyczajnej. Jej przedmio-
tem miałoby być rozpatrzenie wniosku 
o odwołanie ze stanowiska starosty 
Wojciecha Ołdakowskiego, który został 
złożony podczas sesji 7 lutego. 

– chcemy, żeby ten wniosek był nor-
malnie procedowany, ponieważ dotąd 
nie miało to miejsca – uzasadnia swo-
ją i kolegów decyzję Maria Bernacka-
-Rheims. Rzecz w tym, że po tym, jak 
radni z Platformy Obywatelskiej i klubu 
Nasza Gmina Nasz Powiat zablokowa-
li powołanie Sergiusza Muszyńskiego 
(PiS) do zarządu powiatu, opozycja 
dorzuciła jeszcze wniosek o odwoła-
nie Ołdakowskiego. i choć wszystko 
wskazywało na to, że Platforma Oby-
watelska przeszła na stronę opozycji, 
podczas marcowej sesji wicestarosta 
arkadiusz Strzyżewski zawnioskował w 
imieniu PO o zdjęcie z porządku obrad 
uchwały dotyczącej odwołania starosty. 
tym razem głosami koalicji wniosek ten 
został przyjęty. takie rozwiązanie nie 
satysfakcjonuje opozycji, która chce, że-
by starosta odniósł się do stawianych 
mu zarzutów. a te dotyczą między inny-
mi zmian kadrowych, w tym przerostu 
zatrudnienia, niewłaściwego nadzoru 
nad podwładnymi, niewykonywanie 
wszystkich uchwał rady, w tym takich, 
które narażają powiat na straty oraz 
niesatysfakcjonujący sposób odpowia-
dania na interpelacje i pytania radnych.

Poproszony o komentarz starosta 
Wojciech Ołdakowski odpowiada:

– Komentarz może być tylko jeden: 
wybory. Każdy chce zaistnieć. Byłem 
przesłuchiwany przez Komisję Rewi-
zyjną. i nie tylko ja. Mam też poparcie 
obu związków zawodowych, a podobno 
mój sposób traktowania podwładnych 
budzi zastrzeżenia – mówi ze spokojem.

Sesja nadzwyczajna jest zaplanowa-
na w najbliższy czwartek 19 kwietnia na 
godzinę 15.00.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kolejne 
podejście

Wojciech Ołdakowski nie zgadza się 
ze stawianymi mu zarzutami

Nowy ring wokół Warszawy?

Południowa Obwodnica Warszawy jeszcze nie jest ukończona, ale rząd już  
planuje nową
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 \\\ UCzNioWie „bUDoWlaNKi” Na pierWszym mieJsCU
adrian Krawczyk i sebastian sowa z „budowlanki” w Górze Kalwarii zaję-
li i miejsce w finale Vii olimpiady buduj z pasją, który odbył się w zabrzu.  
– Nasi uczniowie przez dwa dni zmagali się z 16 zespołami z całego kraju, które po 
eliminacjach regionalnych zakwalifikowały się do finału. Byliśmy najlepsi w części 
teoretycznej oraz bardzo dobrzy w umiejętnościach praktycznych – czytamy w 
komunikacie zespołu Szkół zawodowych im. Marszałka Franciszka Bielińskiego 
w Górze Kalwarii. 
– Duma rozpiera zarówno z sukcesu chłopaków, jak i nauczycieli, którzy przekazują 
im swoją wiedzę każdego dnia w szkole – gratulują sukcesu przedstawiciele szkoły.
My również gratulujemy!                                                                                                            red.

 \\\ praWo JazDy JUż W Górze KalWarii
zakończyła się rozbudowa filii powiatowego Wydziału Komunikacji i Trans-
portu w Górze Kalwarii. można tu zarejestrować pojazd, ale też wyrobić prawo 
jazdy.  
Filia wystartowała w sierpniu ubiegłego roku, ale szybko okazało się, że zapotrzebow-
anie zdecydowanie przekracza podaż. Mieszkańcy mogli zarejestrować samochód 
i uzyskać nowe tablice w tylko jednym okienku. Władze starostwa powiatowego, 
obserwując sytuację, podjęły decyzję o rozszerzeniu usług, które mieszkańcy gminy 
będą mogli załatwić w kalwaryjskiej filii. 9 kwietnia wznowiła pracę delegatura 
przy ul. 3 Maja 10 (na parterze). Obecnie mieszkańcy są obsługiwani przy trzech 
stanowiskach i mogą już nie tylko zarejestrować samochód, ale też załatwić sprawy 
związane z wydaniem prawa jazdy. 
– Decyzję podjęliśmy w związku z liczbami, które mówią same za siebie. W Górze 
Kalwarii rejestrowanych jest każdego roku ok. 4000 pojazdów (z około 30 000 po-
jazdów rejestrowanych w całym powiecie piaseczyńskim) – wylicza wicestarosta 
arkadiusz Strzyżewski. – Proporcjonalnie oznacza to, że skoro w całym powiecie 
mieliśmy zarejestrowanych na koniec roku 145 000 pojazdów, to w Górze Kalwarii 
może być ich blisko 21 000. 
Brak konieczności udawania się do Piaseczna w celu załatwienia formalności poz-
woli mieszkańcom oszczędzić czas i pieniądze.

\\\ w sKRÓCie

\\\ w sKRÓCie

Uczniowie Budowlanki z pucharem
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\\\ PIASECZNO

Pomysł utworzenia 
dwukierunkowej 
chyliczkowskiej od roku 
wzbudza wiele emocji. 
Jedni uważają, że będzie to 
komunikacyjny kataklizm, inni 
są zachwyceni. teraz wreszcie 
ktoś przedstawił liczby.  

U lica chyliczkowska jest drogą jed-
nokierunkową od kilkudziesięciu 

lat. Od ponad roku wiadomo natomiast, 
że konsekwencją przebudowy skrzy-
żowania ul. armii Krajowej z ul. chy-
liczkowską, którą niedawno rozpoczęła 
GDDKia, będzie zmiana organizacji ru-
chu na chyliczkowskiej. Ma się ona stać 
ulicą dwukierunkową. 

\\\   Nikt nie odpowiada  
na obawy ludzi

to budzi zrozumiałe obawy kierow-
ców. Boją się przede wszystkim korków, 
tego, że kierowcy z osiedli przy Mły-
narskiej nie będą mogli się włączyć w 
chyliczkowską ulicą Królewskie Lipy, 
a samochody z Konstancina zablokują 
ruch wjeżdżając w chyliczkowską. 

tym obawom nikt się nie przeciw-
stawia, a Urząd Gminy właśnie głośno 
zaprotestował. Mieszkańcy składają 
podpisy aby zatrzymać tę rewolucję. 
czy jednak słusznie?

– Kto wymyślił, aby ulica powiato-
wa, jedyna „prosta” droga, która łączy 
wschodnią i zachodnią część Piaseczna, 
stała się na małym fragmencie ulicą jed-
nokierunkową? Kto się zastanowił nad 
konsekwencjami tego rozwiązania, z 
którym od lat się borykają się kierowcy? 
– pyta radny Robert Widz, przewodni-
czący Komisji Polityki Gospodarczej na 
stronie Odkorkuj Piaseczno. – zamiast 
jechać na wprost drogą zbiorczą, a taką 
jest przecież droga powiatowa, kierow-
cy wjeżdżający do Piaseczna muszą 
udać się na ul. Puławską lub ul. Żerom-
skiego albo szukają innych połączeń, np. 
przez Siedliska. Badanie więźby ruchu 
to potwierdza.  Jeśli zatem skrzyżowa-
nie ma się zasadniczo zmienić, to wpro-
wadzenie możliwości jazdy na wprost 
do Piaseczna wydaje się dość oczywiste.

Oczywistym jest też, że chyliczkow-
skiej nie korkuje jej szerokość, bo jednak 
ma dwa pasy w jednym kierunku, tylko 
skrzyżowanie. to jednak jest w trakcie 
przebudowy, zmieni się także organiza-
cja sygnalizacji świetlnej.

– Dzisiejszym 30 sekundom zielone-
go światła do skrętu w lewo w kierunku 
Warszawy, z podporządkowaniem się 
kierowcom skręcającym w prawo z na-
przeciwka dostajemy (po przebudowie 
– przyp. red.) 34 s zielonego światła bez 
żadnych utrudnień – pisze Robert Widz 
o analizie faz sygnalizacji świetlnej. – 
Jeżeli dzisiaj przepustowość skrzyżo-

wania na pasie w lewo wynosi 275 
pojazdów/h (według pomiarów ruchu 
z maja 2017 r.), to prognozowana prze-
pustowość po przebudowie wynosi 426 
pojazdów/h! Według obliczeń, średnia 
długość kolejki po zakończeniu zielone-
go światła od strony Piaseczna będzie 
wynosić zero. Jednocześnie możemy za-
uważyć, że faza światła czerwonego, w 
czasie której samochody nie wjeżdżają 
w ul. chyliczkowską to 73 s. to oznacza 
73 sekundy wolnej ulicy, poza pojedyn-
czymi pojazdami nadjeżdżającymi albo 
z okolicznych miejsc albo skręcających 
w prawo z armii Krajowej.

te liczby wskazują, że mimo utwo-
rzenia wjazdu do Piaseczna, skrzyżowa-
nie będzie bardziej przepustowe, a co za 
tym idzie, będzie mniej korkowało ulicę 
chyliczkowską.

\\\   Jaki tranzyt?
Osoby, którym pomysł dwukierun-

kowej chyliczkowskiej się nie podoba, 
wskazują także na możliwość wprowa-
dzenia do miasta tranzytu.

– Jakiego tranzytu? Przecież 600 
m na północ jest ul. Okulickiego, droga 
wojewódzka 721, która jeszcze w tym 
roku na odcinku od ul. Julianowskiej do 
Mleczarskiej będzie 2-jezdniową drogą. 
a może będzie to tranzyt do ul. Orężnej? 
Przecież ul. Orężna to Piaseczno. chyba 
że powiemy stanowcze „nie” miesz-
kańcom Konstancina, którzy zechcą 
pojechać do Jazgarzewszczyzny – pisze 
Robert Widz.

Rok temu, w marcu, GDDKia ogło-
siła przetarg, z którego wynikało, że 
skrzyżowanie będzie tak przebudowa-
ne, aby umożliwić wjazd w chyliczkow-
ską. Był to przetarg „projektuj i buduj” 
co oznacza, że wykonawca najpierw 
musiał skrzyżowanie zaprojektować, a 
teraz zaczyna budować. 

czy to jest dobry moment na pro-
test? czy GDDKia może się teraz wy-
cofać ze swojego pomysłu? czy gmina 
zdąży na koniec przebudowy z wprowa-
dzeniem zmian w obrębie skrzyżowania 
Puławska–chyliczkowska–Warszaw-
ska? W końcu rok to dużo czasu.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Dwukierunkowa 
Chyliczkowska?

Chyliczkowska jest drogą jednokierunkową od kilkudziesięciu lat, ale czy to jest 
dobry powód żeby tego nie zmieniać?

LO jest słoneczne niezależnie od pogody

\\\ PIASECZNO

Nowa elewacja liceum przy  
ul. chyliczkowskiej wciąż budzi 
emocje. zwłaszcza w kontekście 
rozpoczętych w Piasecznie 
przymiarek do porządkowania 
wizualnej strony przestrzeni 
publicznej.  

P rzed remontem budynek liceum 
utrzymany był w bezpiecznej to-

nacji beżowej. Nowa elewacja jest in-
tensywnie żółta. 

– Nasze liceum widać nawet z kos-
mosu – żartuje Karolina, absolwentka 
szkoły. Rzeczywiście, budynku trudnie 
nie zauważyć nawet ze sporej odległo-
ści. Bywa to przedmiotem żartów, budzi 
też zdziwienie. Niektórzy mieszkańcy 
zastanawiają się, kto zdecydował o ta-
kim wyglądzie najlepszej piaseczyńskiej 
szkoły średniej i czy istnieją jakiekol-
wiek regulacje w tej kwestii.

– to już nie moja działka – mówi 
członek zarządu powiatu Ksawery Gut, 
który odpowiada za inwestycje, a obec-
nie również nadzoruje podlegającą po-
wiatowi oświatę. – Kolor wybierała pani 
dyrektor – informuje. 

– Spuśćmy zasłonę milczenia na 
kwestię tego, kto wybierał kolor – żartu-
je dyrektor liceum Barbara chwedczuk. 

– Jest wesoły, słoneczny, nasza szkoła 
na pewno rzuca się w oczy – dodaje z 
uśmiechem. – Kolor miał być nieco inny, 
ale jest dobrze, a tak naprawdę za rok 
czy dwa straci na intensywności i będzie 
jeszcze lepiej – podkreśla. zdania wśród 
uczniów są podzielone, ale już zdążyli 
się przyzwyczaić do swojej „słonecznej” 
szkoły. 

W wielu krajach zachodnich taka 
„wyróżniająca się z tłumu” elewacja nie 
mogłaby się zdarzyć. W Holandii, Niem-
czech czy austrii często przejeżdżamy 
przez miasteczka czy wsie, w których 
domy nie tylko są dość zbieżne jeśli cho-
dzi o bryłę budynku, ale też utrzymane 
w podobnej kolorystyce. takie kwestie 
reguluje prawo lokalne, a za samowolę 
grożą wysokie kary. W Polsce wprowa-
dzenie takiego prawa zapewne napotka 
opór, więc długo jeszcze będziemy po-
dziwiać efekty fantazji architektonicz-
nej właścicieli bądź zarządców nieru-
chomości. a sąsiedztwo szlacheckiego 
dworku, pałacyku jak z bajki i góralskiej 
chaty na jednej ulicy nie będzie niczym 
zaskakującym. Podobnie jak sąsiedztwo 
nawet identycznych domów zbudowa-
nych przez jednego dewelopera, gdzie 
właściciele mogą się wyróżnić wyłącz-
nie kolorem. Od intensywnej żółci, przez 
burgund, po turkusowy. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Słoneczna szkoła

 \\\ zmiaNa orGaNizaCJi rUChU
od czwartku 19 kwietnia zmieni się organizacja ruchu na skrzyżowaniu  
ul. okulickiego (DW721) i ul. Julianowskiej.  
zamknięty zostanie północny wlot (w kierunku Józefosławia) ul. Julianowskiej  
na to skrzyżowanie. Podtrzymany będzie ruch prosto ulicą Okulickiego z Konstan- 
cina-Jeziorny.
czasowej likwidacji ulega pętla komunikacji publicznej przy cmentarzu Julia- 
nowskim. autobusy 739 i L39 będą jeździły ul. Geodetów, Wilanowską i Kameralną, 
z krótkim postojem na pętli przy szkole w Józefosławiu. zmiany w komunikacji,  
będą obowiązywać od samego rana 19 kwietnia do odwołania.

\\\ w sKRÓCie
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We wtorek w sali 
konferencyjnej starostwa 
powiatowego odbyła się 
gala wręczenia Oscarów 
dla laureatów konkursu 
„Włącz się. Wyłącz przemoc” 
zorganizowanego przez POiK.  

i deą konkursu filmowego dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów by-

ło popularyzowanie wiedzy na temat 
zjawiska przemocy i budowanie wśród 
młodych odbiorców repertuaru zacho-
wań zaradczych w sytuacji kryzysu.

Uroczystą galę, na której nie zabra-
kło czerwonego dywanu, prowadziła 

Katarzyna Gąsińska, koordynatorka 
konkursu wraz z Łukaszem Kopy-
towskim, dyrektorem Powiatowego 
Ośrodka interwencji Kryzysowej POiK. 
Koperty z laureatami otwierał wicesta-
rosta arkadiusz Strzyżewski. Wszystkie 
nagrodzone i wyróżnione filmy zosta-
ły wyemitowane podczas gali.  trzeba 
przyznać, że treść tych filmów była na-
prawdę mocna.

Oscary za pierwsze miejsce otrzy-
mała ekipa filmowa z zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Prażmowie w skła-
dzie ida Kosek, Julia Jardzioch, Marty-
na Przywała, Dominika adaszewska  
i zuzanna Kłosiewicz, za film, który  
według jury zawierał bardzo głęboką 
analizę stanu emocjonalnego ofiary. 

Ukazał ofiarę jako osobę, w której nie-
moc rodzi agresję wobec siebie, a nie-
zwykle poruszającego przekazu dopeł-
niła muzyka.

Statuetki były personalizowane, 
każda z dziewcząt otrzymała Oscara za 
coś innego.

Drugie miejsce zajęły uczennice ze 
Szkoły Podstawowej im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w czersku: Martyna 
Mroziak, Natalia trzcińska, zuzanna 
Łudzień i Julia Wiśniewska. 

Nagrodę za trzecie miejsce odebra-
ły uczennice ze Szkoły Podstawowej 
im. Feliksa Kapackiego w cendrowi-
cach: Natalia Matysiak, estera Hulani-
cka, Julia chmielewska, Oliwia załuska 
i Nina Skopiak.  

chociaż na podium są tylko trzy 
miejsca, uznano jednak, że na wyróż-
nienie zasługuje też ekipa filmowa ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stefana 
Żeromskiego w Konstancinie-Jeziornie, 
czyli Halinka Łukaszewicz, Olga Skoru-
pa i Klaudia Wojciechowska.

Na zakończenie gali wszyscy goście 
pozostawili odcisk swojego palca na 
„drzewie pomagania”, które zawiśnie 
w biurze POiK.

– Wszystkie nadesłane filmy zasłu-
żyły na nagrody. Bardzo nas zaskoczyły, 
stąd ta gala. chcieliśmy naszych twór-
ców jak najmocniej uhonorować, bo 
naprawdę na to zasłużyli – mówił nam 
po gali Łukasz Kopytowski.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Oscary zostały rozdane! 

Oskary powędrowały do uczennic z Prażmowa

R E K L A M A
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DODATEK BUDOWNICTWO

J aJeżeli sprzedajemy nieruchomość, 
np. mieszkanie, musimy odprowa-

dzić podatek dochodowy od osób fi-
zycznych (Pit). 

– zbycie nieruchomości opodatko-
wane jest 19-procentowym podatkiem 
ryczałtowym. to wysoka stawka, bo 
przy sprzedaży domu o wartości 400 
tys. zł (jeśli nie wykażemy kosztów np. 
jego zakupu), podatek wyniesie aż 76 
tys. zł – informuje portal Business in-
sider Polska.

Pit-39 składają osoby prywatne, 
które zarobiły na sprzedaży lub zamia-
nie nieruchomości, kupionej czy wybu-
dowanej w latach 2012-2017.

– Pit płaci się w przypadku uzyska-
nia przychodu z odpłatnego zbycia nie-
ruchomości lub ich części oraz udziału 

w nieruchomości, spółdzielczego włas-
nościowego prawa do lokalu mieszkal-
nego lub użytkowego, prawa do domu 
jednorodzinnego w spółdzielni miesz-
kaniowej, prawa wieczystego użytko-
wania gruntów jeżeli odpłatne zbycie 
nie następuje w wykonaniu działalności 
gospodarczej i zostało dokonane przed 
upływem 5 lat, licząc od końca roku 
kalendarzowego, w którym nastąpiło 
nabycie lub wybudowanie –informuje 
Ministerstwo Finansów. – Okres 5 lat 
liczy się od końca roku podatkowego, 
w którym zbywana nieruchomość zo-
stała nabyta.

Oznacza to, że na Pit-39 rozliczamy 
przychód tylko z tych nieruchomości, 
które zostały przez nas nabyte lub wy-
budowane w latach 2012-2017, czyli 

przychód ze sprzedaży nieruchomości 
nie podlega opodatkowaniu, jeżeli od 
końca roku kalendarzowego, w którym 
ją nabyto, minęło 5 lat. W związku z tym 
w zeznaniu za rok 2017 nie uwzględ-
niamy sprzedaży, która miała miejsce 
w roku 2011 i wcześniej.

\\\   Kiedy możemy skorzystać  
z ulgi mieszkaniowej?

– Na rozliczenie sprzedaży nieru-
chomości mamy dwa lata (od końca ro-
ku podatkowego, w którym nastąpiła 
sprzedaż). Jeśli w tym czasie uzyskany 
przychód przeznaczyliśmy na własne 
cele mieszkaniowe, dochód ze sprze-
daży jest zwolniony z opodatkowania 
– podaje portal Business insider Pol-
ska. – Jeśli na własne cele mieszkaniowe 

przeznaczyliśmy tylko część uzyska-
nego przychodu, zwolnieniu od podat-
ku podlega tylko część kwoty: dochód 
wolny od podatku = dochód ze sprzeda-

ży x wydatki na zakup nowego lokum / 
przychód ze sprzedaży.

Formularz Pit-39 musimy złożyć 
do 30 kwietnia 2018 r.                        red.

Sprzedajesz? Pamiętaj o podatku! 
Sprzedając dom lub nieruchomość, musisz pamiętać o podatku Pit-39. Jakie nieruchomości podlegają 
opodatkowaniu? i kiedy możesz skorzystać z ulgi?

11

8

R E K L A M A

R E K L A M A



8 NR 192 (6) 18 KWIETNIA 2018 budOWNICTWO/MAPA INWESTYCJI



9NR 192 (6) 18 KWIETNIA 2018budOWNICTWO/MAPA INWESTYCJI



10 NR 192 (6) 18 KWIETNIA 2018 budOWNICTWO

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

7

2

3

9

6

R E K L A M A



11NR 192 (6) 18 KWIETNIA 2018

R ządowy program Mieszkanie+ nie 
okazał się takim sukcesem, jakby 

chciał tego rząd. Przede wszystkim sy-
stem tanich mieszkań na wynajem nie 
opłacał się inwestorom, w związku z 
czym z założenia niskie czynsze najmu 
musiały zostać zwiększone. Rząd jed-
nak ogłosił, że do czynszów powstanie 
system dopłat. Miałaby one wynieść 

500-600 zł miesięcznie, ale czy rzeczy-
wiście?

– Według założeń nowego progra-
mu dofinansowania najmu, miesięczna 
dopłata dla najemców rzeczywiście mo-
że wynieść nawet 600 zł. trzeba jednak 
pamiętać, że taki poziom dofinanso-
wania został zaplanowany jedynie dla 
większych gospodarstw domowych z 

metropolii i najbliższych okolic – infor-
muje portal Rynek Pierwotny. – Gdyby 
program dopłat do najmu został uru-
chomiony już teraz (w kształcie zapro-
ponowanym przez rząd), to dofinan-
sowanie wynoszące ponad 500 zł/m-c 
otrzymałyby np. niezamożne pięciooso-
bowe gospodarstwa domowe z  Wrocła-
wia i okolic, Bydgoszczy, torunia, Lubli-
na, Krakowa i okolic, Warszawy i okolic, 
Rzeszowa, Białegostoku, Gdańska i oko-
lic, Katowic, Kielc, Olsztyna oraz Pozna-
nia. Mowa o dopłatach przyznawanych 
na pierwsze 36 miesięcy. W trakcie ko-
lejnych 3 lat, dofinansowanie ma być 
już o jedną trzecią niższe. Dopłaty do 
najmu przysługujące przez ostatnie 36 

miesięcy, znów spadną o jedną trzecią i 
będą wynosiły około 33,3% pierwotnej 
stawki.

Jednak przeciętne gospodarstwo 
domowe w Polsce liczy mniej niż 3 oso-
by. Według danych centrum aMRON, 
przeciętny warszawski czynsz za M2 
(bez mediów i administracji) wynosi ok. 
1650 zł. Na jakie więc dopłaty będą mo-
gły liczyć polskie rodziny w praktyce?

– Planowana maksymalna dopła-
ta dla warszawskiej trzyosobowej ro-
dziny przedstawia się dość okazale w 

pierwszych trzech latach (432 zł/m-c). 
zredukowane stawki z dwóch kolej-
nych trzyletnich okresów są już mniej 
zachęcające (odpowiednio: 288 zł/m-c i 
144 zł/m-c). W całym dziewięcioletnim 
okresie dotowania, przeciętne (maksy-
malne) dofinansowanie najmu wynosi 
288 zł miesięcznie (bez uwzględnienia 
inflacji) – informuje Rynek Pierwotny.

Rząd zakłada, że w latach 2023-
2027 będzie przeznaczał na swój nowy 
program do 2 mld zł rocznie.

red.

budOWNICTWO

19

13

Mieszkanie 500 plus
Nowy rządowy program dopłat do najmu wzbudza wiele emocji. czy jednak realnie pomoże młodym 
ludziom w znalezieniu mieszkania?
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Świat obiegła dramatyczna in-
formacja – oto Facebook, naj-
większy portal społecznościo-

wy, udostępniał dane użytkowników 
na zewnątrz, pośrednio przyczyniając 
się m.in. do manipulowania wyni-
kiem wyborów prezydenckich w USA. 

Ponad 2 miliardy ludzi na świecie 
ma konto na Facebooku. To potężna 
baza danych, do której codziennie 
trafiają nowe materiały. Nic więc 
dziwnego, że dostęp do nich stanowi 
łakomy kąsek – wszak która firma nie 
chciałaby znać dokładnych preferen-
cji klienta, by móc zaproponować (i 
sprzedać) produkt szyty na miarę? 

Oczywiście sprzedaż naszych da-
nych bez naszej wiedzy i zgody to 
poważne wykroczenie i nic nie uspra-
wiedliwia zarządu Facebooka, który 
powinien ponieść surową karę za to, 
co się wydarzyło. Musimy jednak i 
my – użytkownicy tej platformy – wy-
ciągnąć z tej lekcji ważne wnioski. 
Skąd bowiem Facebook tak dobrze 
nas zna? Przecież nikt nie zapukał 
do naszych drzwi z pytaniem, jaki 
film ostatnio oglądaliśmy, ile mamy 
dzieci i jaki jest nasz ulubiony kolor. 
Wszystkie te informacje dobrowolnie 
zamieściliśmy na stronie do publicz-
nego wglądu. Mimo ostrzeżeń wciąż 
nie rozumiemy niebezpieczeństw 
czyhających w sieci. Wystarczy kilka 
minut spędzonych na Facebooku, by 
dowiedzieć się, że sąsiad właśnie wy-

jeżdża na wakacje, koledze urodziło 
się trzecie dziecko, a człowiek, któ-
rego kiedyś poznaliśmy na imprezie, 
dostał awans. Te informacje z pozoru 
wydają się niewinne, ale kiedy zbie-
rzemy wszystkie dane, jakie udostęp-
niamy na portalu, i złożymy je razem 
jak puzzle, z tej układanki wyłoni się 
znacznie szerszy obraz, który może 
nas zaskoczyć – i przerazić – szcze-
gółowością. 

Do tej pory ostrzegano nas – nie 
informuj całego świata, że wyjeż-
dżasz na urlop, bo może się o tym 
dowiedzieć złodziej, który pod two-
ją nieobecność ogołoci twój dom. 
Nie udostępniaj publicznie zdjęć 
swoich dzieci, bo w sieci może cza-
ić się pedofil. Wiele osób rozumiało 
zagrożenia płynące z przesadniego 
ekshibicjonizmu w Internecie, jednak 
gros użytkowników wciąż lekceważy 
te niebezpieczeństwa. Teraz świat 
dowiedział się o kolejnym – uważaj, 
co udostępniasz, bo nigdy nie wiesz, 
kto jest gotów kupić informacje o 
tobie. Nasze wspomnienia, uczucia 
i doświadczenia stały się towarem. 

Co więc możemy zrobić, by zmini-
malizować ryzyko? 

Zastanówmy się kilka razy, czy to, 
co zamierzamy umieścić w Interne-
cie, powinno się tam znaleźć. Kto to 
przeczyta? Kto może to przeczytać 
bez naszej wiedzy? Czy na pewno 
wiem, co udostępniam? 

Dajmy sobie spokój z pozornie 
niewinnymi quizami i psychotestami, 
które pod przykrywką zabawy sta-
nowią nadzwyczaj proste narzędzie 
do badania naszych przyzwyczajeń 
w sieci. A przede wszystkim mówią 
wiele o naszej naiwności. 

Wreszcie: przeczytajmy warunki 
użytkowania portali, z których korzy-
stamy. Już tam zwykle można znaleźć 
informację o prawach i obowiązkach 
użytkownika i administratora. Szcze-
gólnie zachęcam do tego osoby, któ-
re wierzą, że zamieszczenie notki o 
braku zgody na wykorzystanie zdjęć i 
informacji zamieszczonych w portalu 
cokolwiek zmieni w sposobie zarzą-
dzania danymi. 

Wszyscy znamy te formułki poja-
wiające się w reklamach wyrobów 
medycznych: „Przed użyciem skon-
sultuj się z lekarzem lub farmaceu-
tą...”. Warto tę zasadę zastosować 
również w naszym życiu w sieci: 
kierować się zdrowym rozsądkiem 
i podejmować decyzje w oparciu o 
rzetelne informacje. 

Jeśli się tego nie nauczymy, musi-
my liczyć się z tym, że pewnego dnia 
przyjdzie nam przełknąć bardzo gorz-
ką pigułkę.

Karla

\\\ FelietOn

Gorzka pigułka

\\\ piaseCzNo
19 i 26.04. godz. 18.00 – WaRSztatY DecOUPaGe  
DLa POczĄtKUJĄcYcH dla dorosłych i młodzieży.  
Wola Gołkowska, ul. Jemioły 11 (Klub Kultury). Wstęp 20 zł.  
zapisy na www.strefazajec.pl
20.04. godz. 19.00 – HiP HOP StYLe – KRaSY, HMz. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 
(Dom Kultury). Wstęp wolny.
21.04. godz. 12.00 – KLUBOWe BaJeczKi – bajki z retro rzutnika.  
Józefosław, ul. Urocza 14 (Klub Kultury). Wstęp wolny
21.04. godz. 16.00 – „aRcY HiStORie DzieŁ” – spotkania ze sztuką.  
antonio Gaudi – „Sagrada Familia”. zalesie Górne, ul. Białej Brzozy 3 (Klub  
Kultury). Wstęp wolny. Warsztaty dla osób powyżej 15 roku życia.
21.04. godz. 18.00 – iGRaMY z WiOSNĄ – koncert uczniów centrum Kultury 
(instrumentaliści i wokaliści). Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury).  
Wstęp wolny.
22.04. godz. 15.00 – NieDzieLa MaŁeGO MeLOMaNa – „Na wędrówkę”.  
Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Bilety w cenie 10 zł. Sprzedaż  
na www.kulturalni.pl lub w kasie Domu Kultury (płatność tylko gotówką). 
impreza dla dzieci od 3 roku życia.
24.04. godz. 10.00 – 13 FeStiWaL PiOSeNKi aNGieLSKieJ. Organizator:  
Szkoła Języków Obcych SPOt. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury).  
Wstęp wolny.
24.04. godz. 20.00 – aNtONiNa KRzYSztOń i MaRciN MaJeRczYK. Koncert 
charytatywny na rzecz andrzeja Orlińskiego. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom 
Kultury). cegiełki w cenie 25 zł.
26.04. godz. 18.00 – „DUetY i Nie tYLKO...” – koncert uczniów centrum Kultury 
(soliści, duety, formacje perkusyjne i marszowe, DK Drums i cK Drumbit).  
Piaseczno, ul. 17 stycznia 4 (Kuźnia Rocka). Wstęp wolny.
WysTaWy:
Klub Kultury w Józefosławiu – „Podróż mojego życia”– wystawa rysunku  
i malarstwa alicji Maj i Wiktora Szałeckiego. Wernisaż – 7.04. godz. 16.00.  
Józefosław, ul. Urocza 14 , wejście od ul. cyraneczki.
Galeria Przystanek (Przystanek Kultura) – Paweł Płóciennik – „Nie odchodź albo 
zostań”. Wystawę można oglądać od 8.04. do 10.05. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9.
Galeria Fryderyk (Przystanek Kultura) – „Polska Frida” – wystawa  
pokonkursowa. Wystawę można oglądać do 20.04. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9.
Klub Kultury w zalesiu Górnym – Monika czuba-Dobień – biżuteria i malarstwo. 
zalesie Górne, ul. Białej Brzozy 3.
Klub Kultury w zalesiu Górnym – Wystawa pokonkursowa „Ja i moje zwierzę”. 
zalesie Górne, ul. Białej Brzozy 3. 

www.kulturalni.pl

\\\ Góra KalWaria
21.04 godz. 12.00 – 4. wystawa modelarska. Białka 9. 
Wstęp wolny
21.04 godz. 18.00 – premiera „Łysa śpiewaczka” teatr albocoś. Kino Uciecha, 
Sajny 14. Obowiązują wejściówki
Wystawy:
8.04-30.04 – Wystawa fotograficzna „zdjęcia jak malowane”, Pracownia pla-
styczna, Pijarska 40. Wstęp wolny
18.03-22.04 – Wystawa malarstwa Hanny Oknińskiej-Wiśniewskiej. communio 
Graphis, Pijarska 40. Wstęp wolny 

www.kulturagk.pl

\\\ KoNsTaNCiN-JeziorNa
19.04. godz.19.00 – DYSKUSYJNY KLUB KSiĄŻKi  
– charles Belfour „Paryski architekt”. KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. 
Wstęp wolny.
21.04. godz. 19.00 – SPeKtaKL „WŁaSNOŚĆ zNaNa JaKO JUDY GaRLaND”.  
KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Bilety 50 i 45 zł do kupienia w kasie  
i na www.konstancinskidomkultury.pl.
22.04. godz. 16.00 – BaJKOWa NieDzieLa – spektakl „tymoteusz wśród  
ptaków” teatru Baj. KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Bilety w cenie  
20 i 25 zł do kupienia w kasie KDK i na www.konstancinskidomkultury.pl.
24.04. godz. 18.00 – GRaNie Bez KLiKaNia – Klub Gier Planszowych.  
KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny.  

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\ leszNoWola
21.04. godz. 9.00-15.00 – xxxiii RaJD „SzLaKieM NaSzeJ HiStORii” 
im. por. hm. Jana cierlińskiego. Magdalenka i okolice.
21.04. – SOŁecKi Dzień SeNiORa W WÓLce KOSOWSKieJ. Filia GOK 
Lesznowola w Wólce Kosowskiej, ul. Nadrzeczna 23.
21.04. godz. 17.00 – SOŁecKi Dzień SeNiORa W NOWeJ WOLi. Świetlica OSP  
w Nowej Woli 
25.04. godz. 18.00 – WiOSeNNe MaKiJaŻe – warsztaty. Świetlica integracyjna  
w Szkole Podstawowej w Łazach, al. Krakowska 56. 

www.gok-lesznowola.pl

\\\   Ka len Da RiUM KUl tU Ral ne

 \\\ TeaTr alboCoś 
„Łysa śpiewaczka” to pierwsza sztuka teatralna eugene io-
nesco. Jej premiera w 1950 roku zrodziła nurt teatru absurdu. 
ta antysztuka, do dziś chętnie wystawiana jest na deskach 
teatrów całego świata. Dlaczego, skoro autor sklejał zdania i 
frazy pozbawione sensu, zaczerpnięte podobno z podręcznika 
do nauki języka angielskiego? („Podłoga jest pod nami, a sufit 
nad nami.”) Być może odpowie nam na to pytanie wieczór 
spędzony z teatrem albocoś w Kinie Uciecha?

 \\\ mUzyKa sFer W hUGoNóWCe
W piątek, 27 kwietnia o godz. 19.00 Hugonówka przy ul. 
Mostowej 15 stanie się sceną niezwykłego widowiska. Kon-
cert nietuzinkowego artysty Macieja Hanuska jest wyjątko-
wą kombinacją uzdrawiających, tybetańskich gongów i mis 
dźwiękowych z muzyką elektroniczną; to połączenie najstar-
szych instrumentów w naszej cywilizacji z syntezatorami, 
looperami czy gitarą elektryczną. Muzyka Sfer łączy ambient,  
glitch, muzykę relaksacyjną i eksperymentalną. Kon-
cert charakteryzuje przestrzeń i minimalizm, pojawią się  
na nim również ściany dźwięku i cisza. Dopełnieniem mu-
zyki będzie gra światła. Jeśli chcecie usłyszeć tytułową mu-
zykę sfer, czyli biblijne odgłosy ciał niebieskich, zapraszamy  
do Hugonówki. Bilety w cenie 25 zł do kupienia w kasie KDK 
i na www.konstancinskidomkultury.pl. 

KoNKUrs
W którym roku powstało letnisko Konstancin?
Dwie pierwsze osoby, które wyślą poprawną odpowiedź przez 
SMS na nr 731 163 646, otrzymają podwójne zaproszenie  
na koncert muzyka sfer. Odpowiedzi należy wysyłać  
w czwartek, 19 kwietnia o godz.12.00.

\\\ KOnstanCin-JeZiORna \\\ gÓRa KalwaRia
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N a terenie Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Górze Kalwarii stoją 

cztery obiekty, których zaprojektowanie 
przypisuje się inż. architektowi Felicja-
nowi Rakiewiczowi (1870-1932). Ro-
dzina Rakiewiczów, jak sądzę, odegrała 
istotną rolę w dziedzinie architektury 
w xix i pierwszej połowie xx w., ma 
swoje miejsce także w historii teatru. 
W Piasecznie Rakiewicz zaprojekto-
wał jeden z najpiękniejszych domów 
mieszkalnych, willę w stylu eklektycz-
nym, stojącą na rogu ulic Gerbera i cza-
jewicza (dawniej ul. Leśna i Węgiełki), 
wybudowaną w 1907 r. Przy okazji stu-
diowania architektury Góry Kalwarii 
otrzymujemy interesującą informację 
o Felicjanie Rakiewiczu, warto przeczy-
tać przy okazji o środowisku, w którym 
tworzył, i rodzinie, z której pochodził. 
Był niewątpliwie kontynuatorem pracy 
ojca Wincentego Rakiewicza, znakomi-
tego architekta xix w. 

Jaka była geneza budowy kilku 
obiektów w Górze Kalwarii i kto w dzie-
le tworzenia brał udział?

\\\   rozbudowa ośrodka  
w Górze Kalwarii  

Na początku xx w. postanowiono 
rozbudować szpital w Górze Kalwarii. 
Nowy obiekt miał pomieścić chorych 
przeniesionych z Warszawy. Decyzja ta 
była podyktowana faktem, iż w szpita-
lach warszawskich koszt utrzymania 
chorego kosztował 40 kopiejek dzien-
nie, natomiast w szpitalu górokalwa-
ryjskim zaledwie 20 kopiejek. W skład 
komitetu organizacyjnego inwestycji 
weszli następujący panowie: Okę-
cki – kurator szpitala kalwaryjskiego, 
dr antoni Rzeszotarski, inż. edward 
Natanson, Kowalewski, dr Polak, inż. 
Szenfeld i inż. Sokół. Szenfeldowi po-
wierzono stanowisko budowniczego. 
co jest dla mnie ogromną ciekawostką, 

sporządzenie projektu i kierownictwo 
robót powierzono inż. Felicjanowi Ra-
kiewiczowi. Felicjan był synem bardzo 
znanych rodziców. Ojciec Wincenty 
– architekt; matka aleksandra z Ład-
nowskich – aktorka dramatyczna, znana 
rywalka Heleny Modrzejewskiej, jedna z 
najpiękniejszych aktorek swojej epoki.

\\\   aleksandra rakiewicz
Urodzona w Płocku w 6 marca 1840 

r. Początkowo występowała w Krakowie 
i Lwowie później w Warszawie w rolach 
dramatycznych w takich spektaklach 
jak „Maria Stuart” Friedricha Schillera. 
Jeden z krytyków w 1871 r. tak pisze o 
aktorce: „artystka tutejsza dramatycz-
na pani Rakiewicz zrobiła prawdziwą 
furorę we Lwowie, w czteroaktowym 
dramacie Mosenthala „Deborah” kry-
tyka pism najpochlebniej się o artyst-
ce wyraża. Pani Rakiewicz stworzyła 
ideał swojej roli. Pojęcie natury roli by-
ło wzniosłe i prawdziwie natchnione, 
a samo odtworzenie charakteru było 
oddane tak wspaniałą siłą z dochowa-
niem wszędzie miary artystycznej, że 
na widok gry takiej, krytyka odkłada 

pióro i tylko się dziwi”. cudowna Ra-
kiewiczowa wspaniała w roli Barbary 
Radziwiłłówny. tylko ta konkurencja w 
Warszawie! Pani Rakiewicz zamierza 
porzucić scenę warszawską, nie znaj-
dując na niej pola do pracy. artystyczne 
kółka tutejsze, okazały swoje niezado-
wolenie z podobnego obrotu sprawy. 
Potem recenzenci milkną. Sądząc po 
ilości urodzonych dzieci – według ge-
nealogii Minakowskiego trzynaścioro, z 
tego w dzieciństwie zmarło kilkoro – jej 

życie było pasmem sukcesów i drama-
tycznych porażek. zmarła w wieku 58 
lat w Warszawie. Jej karierę ocenia się 
jako krótką, piszą, że się „szybko wy-

paliła jako aktorka”. No cóż urodzić 13 
dzieci i kilkoro pochować! Jak na przy-
kład 6-letnią Wiktorię! trudno ten osąd 
nawet komentować.

\\\   Wincenty rakiewicz
Ojciec Felicjana Wincenty pocho-

dził z Galicji, w Krakowie otrzymał wy-
kształcenie średnie i wyższe. Prawo do 
wykonywania zawodu budowniczego 
dał mu zdany egzamin przed komisją in-
żynierską Uniwersytetu Warszawskie-
go. Jeszcze w Krakowie zakochał się w 
pięknej aleksandrze. istotną sprawą dla 
Rakiewiczów, co też daje pogląd na wa-
runki wychowania dzieci, była 28-letnia 
współpraca Wincentego z Ludwikiem 
hr. Krasińskim. Dziełem Rakiewicza 
były między innymi: prawe skrzyd-
ło pałacu ordynacji Krasińskich przy 
ul.Krakowskie Przedmieście, świątynia 
w Opinogórze, gmach warszawskiego 
cyrku (budowa1882-1883). Budynek 
wzniesiony dla grupy cyrkowej Wilhel-
miny ciniselli, zniszczony w 1939 r. i 
całkowicie rozebrany w 1945 r., mauzo-
leum dla małżeństwa Szustrów w parku 
Morskie Oko w Warszawie. Wincenty 
zmarł w 1899 r., rok po śmierci żony.

 inż. architekt Felicjan Rakiewicz 
przejął po ojcu projekty i zaintereso-
wanie szpitalnictwem, w tej dziedzinie 
obaj byli bezkonkurencyjni. Pawilony w 
Górze Kalwarii zaciekawiają kształtem 
bryły, prostotą i detalami.  

\\\   ośrodek w Górze Kalwarii
  Początkowo zaprojektowano dwu-

piętrowy pawilon, ale okazało się, że 
kłopoty – nazwijmy je –„wodociągowe” 
i kłopoty z poruszaniem się pacjentów 
spowodowały, że wrócono do koncepcji 
dwóch pawilonów szpitalnych jedno-
piętrowych z możliwością ulokowania 
w nich 100 łóżek. Dodatkowo zapropo-
nowano budowę budynku administra-
cyjnego, w którym byłaby kancelaria 
ośrodka, rozmównica dla lekarzy, pa-

cjentów i ich rodzin, mieszkania dla le-
karzy, intendenturę ośrodka i pomiesz-
czenia gospodarcze. Po przeprowadzce 
z dawnych budynków zyskanoby 50. 
miejsc. czyli w sumie szpital zyskałby 
nowych 250 łóżek. Budżet inwestycji 
przewidywał od 220  do 250 tys. rubli. 
W kasie Warszawy już 1911 r. zabez-
pieczono 90 tys. rubli na ten cel i dzięki 
temu można było szybko wystartować 
z rozpoczęciem prac. W pierwszej ko-
lejności postanowiono urządzić pralnię 
mechaniczną, aby zabezpieczyć dosta-
teczną ilość wody wykopano studnię 
artezyjską na głębokość 120 m.

Kilkanaście lat po zaprojektowania 
budowli w Górze Kalwarii Rakiewicz 
zrobił analizę poziomu szpitali i zakła-
dów opiekuńczych, obserwacje swoje 
zamieścił w książce pod tytułem „Stan 
szpitalnictwa Rzeczpospolitej Polskiej”. 
Nawiasem mówiąc, to ciekawe, że tym 

problemem zainteresował się architekt, 
a nie ktoś ze środowiska medycznego. 
Dowiadujemy się, że w 1928 r., już w 
wolnej Polsce, Przytułek dla Starców i 
Kalek w Górze Kalwarii miał łóżek 850. 
Starszym lekarzem był dr. antoni Rze-
szotarski; młodszym lekarz dr. Stefan 
Gorązdowski; zarządzającym: Henryk 
tomerski. Jak widać doktor antoni 
Rzeszotarski pełnił funkcję naczelnego 
lekarza od chwili powstania ośrodka. 
Dużo w tym tekście nazwisk ludzi za-
służonych, ale ktoś najważniejszy został 
celowo pominięty; o nim w następnym 
odcinku o Górze Kalwarii i jej niezwy-
kłym ośrodku.

małgorzata szturomska 

Rakiewicze
czyli o szpitalach, architektach 
i urokliwej aktorce

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Piaseczno willa przy ul. Czajewicza, prawdopodobnie według projektu  
Rakiewicza

Pawilon w OPS w Górze Kalwarii według projektu Felicjana Rakiewicza

Kaplica grobowa z początku XX w. w OPS w Górze Kalwarii

Portret Aleksandry Rakiewiczowej

Portret inż. architekta Wincentego 
Rakiewicza

Jej karierę ocenia się 
jako krótką, piszą, że się 
„szybko wypaliła jako 

aktorka”. No cóż urodzić 
13 dzieci i kilkoro 

pochować!
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W pożarach traw ginie wszystko
Po każdym większym pożarze traw często słyszy się, że dobrze, że uniknęliśmy tragedii, że było  
blisko domów, że przecież mógł zginąć człowiek. Jednak to nie do końca prawda. Nawet jeżeli nie 
zginął żaden człowiek, wydarzyła się ogromna tragedia.
Społeczność Strażacy OSP zamieściła na swojej stronie na Facebooku zdjęcia, które przedstawiają 
wyłącznie namiastkę tych tragedii, które zdarzają się za każdym razem, kiedy ktoś podpala trawę. 
Post ze zdjęciami udostępniło prawie 44 tys. osób. czy do tych, którzy podkładają ogień, to dotrze? 
Pozostaje mieć nadzieję, że dotrze też do tych, którzy znają podpalaczy i po prostu ich wskażą.

zDJęcia: FaceBOOK StRaŻacY OSP

REKLAMA 
786 202 606

r e K l a M a / O g ł O s z e n I e
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DaM PRaCĘ 

Firma Fackelmann Polska Sp. z o.o.  
z siedzibą w tomicach, k. góry Kalwarii 
zatrudni osoby do pracy na magazynie. 
Osoby zainteresowane prosimy  
o składanie podań osobiście lub na adres 
email: magazyn@fackelmann.pl  
Babik Transport  sp. z o.o. zatrudni osobę 
do koordynacji produkcji oraz organizacji 
międzynarodowego transportu drogowego 
i kontenerowego morskiego. Wymagana 
bardzo dobra znajomość języka angielskie-
go. Telefon  532 467 341 
Zatrudnię kobietę do 50 lat. Praca  
fizyczna w handlu na stoisku warzywnym 
- na targowisku. Wynagrodzenie od 120 zł 
do 150 zł - dniówka. Wszelkie pytania  
pod numerem telefonu 501-184-995.

elektryk, pomocnik tel-503 031 091 
Opiekunkę do żłobka/przedszkola  
w Piasecznie zatrudnię. 
tel.506-12-52-82, 504-022-284,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl
Zatrudnię osobę do sprzątania hurtowni 
praca w godzinach 6-11 (h5h) od ponie-
działku do piątku co druga sobota. Wyna-
grodzenia 13zł/h netto. Kontakt w godzi-
nach 8-12 telefon 515-090-188
Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659
Prywatna Szkoła Podstawowa nr 72 przy 
ul. Okrężnej 25A w Jazgarzewszczyźnie 
poszukuje sprzątaczki od maja 2018 r. 
Pełne ubezpieczenie ZUS, godziny pracy 
13.30-20.30 tel. 22 750 07 87 
Zatrudnię magazyniera dzień(5-13)/
noc(20-4), praca w warunkach  
chłodniczych, Piaseczno ul. techniczna 2. 
Wynagrodzenie 2800zł netto. Kontakt  
w godzinach 8-12 telefon 515-090-488.
Prywatna Szkoła Podstawowa nr 72 przy 
ul. Okrężnej 25A w Jazgarzewszczyźnie po-
szukuje pracownika gospodarczego. Pełne 
ubezpieczenie ZUS, godziny pracy 12-18. 
Tel. 22 750 07 87
ZATRUDNIĘ ELEKTRYKA, ENERGETYKA, 
ELEKTROMONTERA Z DOŚWIADCZENIEM, 
NA PEŁEN ETAT! Tel: 601 241 403

Poszukujemy osoby do obsługi grilla. 
Doświadczenie mile widziane. Hotel Solec 
niedaleko Piaseczna. tel: 601 236 271 

Budowlanych fachowców do remontów 
możliwe też małe zlecenia atrakcyjne  
wynagrodzenie tel: 602 230 452

PRACA DLA KIEROWCY AUT  
DOSTAWCZYCH 8 EPAL KAT. B. JAZDA  
PO WARSZAWIE  tel-535 170 170

Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię wulkanizatora tel. 227564097 
lub 601348535

zatrudnię elektromonterów  
z uprawnieniami tel. 602 253 763 

Zatrudnię asystentkę stom. Konstancin. 
tel. 602 336 916 - 3 tys. zł.

Montażystę płyta warstwowa, obróbki 
blacharskie. 601 259 714

Szpachlarzy glazurników prace  
wykończeniowe tel: 605 057 467

Szukam kierowcy do pracy w Kebabie  
w Górze Kalwarii - tel. 503 934 553

Szukam Kobiety do pracy w kuchni w Ke-
babie w Górze Kalwarii tel. 503 934 553

Praca od zaraz, Call Center Góra Kalwaria 
oraz Warszawa. tel-730 266 999

Ślusarza – operatora prasy krawędziowej  
i do przyuczenia, 602 253 180,  
jozefmalecki@wp.pl

Firma ogrodnicza zatrudni  
doświadczonych ogrodników, a także 
młodych, tel. 500 268 463

UsŁUgi 

Diamond Gardens usługi ogrodnicze,  
pielęgnacja trawników, przycinanie  
żywopłotów tel.518 745 782
Naprawa, serwis okien i drzwi, naprawa  
i wymiana okuć, wymiana szyb i uszczelek, 
tel. 22 717 71 00, 603 310 223, 601 623 480

Anteny, serwis, montaż, gwarancja  
tel 883 434 737 

KOMPLEKSOWE USŁUGI  
HYDRAULICZNE, MODERNIZACJE  
KOTŁOWNI 519-318-653

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339
docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia tapicerska 
tel-502 908 661 

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe, 
remonty, malowanie, tapetowanie.  
Tel-501 440 242
Meble kuchenne na wymiar, szafy  
wnękowe, pawlacze. 517 050 070
Usługi remontowe i malowanie elewacji 
tel: 515 144 294
Pranie-Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30
Instalacje elektryczne. Tel. 604 943 692
tłumaczenia tel. 227116426 607685074  
TYNKI TRADYCYJNE, GIPSOWE  
604 415 352
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Malowanie 602 688 403 
Wycinka drzew tel.518 745 782
Kominiarz tel. 500 214 632 
Studnie tel: 601 231 836
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Docieplanie budynków szybko, tanio,  
solidnie, tel. 502 053 214 
Remontowo - budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581 
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605 
Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605
Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Krycie dachów, tel. 511 928 895

sPRZeDaM 

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPiĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

aUtO-MOtO sPRZeDaM 

Okazja, Honda Civic Stan Idealny  
53 000 zł, 30 000 przebieg rok 2015,  
tel. 603791559

aUtO-MOtO KUPiĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko i uczciwie. 
Tel-513 323 123
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut tel. 737 312 465
Skup aut – tel. 793 304 091
Skup aut 2002-2018r. 505 530 300
Auto skup 797 146 016
Stare, skorodowane, rozbite i całe  
do 3000 zł. 720-766-959

nieRUCHOMOŚCi wynaJeM

Pok (MELDUNEK, PESEL, UMOWA)  
224 999 888 

Do wynajęcia lokale biurowe  
w budynku biurowym. Centrum  
Piaseczna, 25m2, 34m2, 60m2, 127m2 
Kontakt: 514-292-910
Pawilon 28m2 „Pod Kopułą” ul. Szkolna 
509 86 72 38 

Para 300/os+ (1-os 480+) 577 88 69 88 
do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe 
w piasecznie. Okolice julianowskiej, 
miejsce garażowe. cena 1600 zł + media 
według zużycia. tel: 509685111 
Mieszkanie 52 m w centrum Piaseczna 
wynajmę tel. 510 907 860 
Magazyny w Antoninowie, ochrona całodo-
bowa. tel. 604 470 270, 604 470 370 

nieRUCHOMOŚCi sPRZeDaM 

Wspólnota Gruntowa sprzeda 6 ha  
bezpośrednio, Konstancin strefa A  
przy Tężni. 601 961 526
Sprzedam bliźniak w stanie  
deweloperskim, Sierzchów, 697-626-322

Chojnów 5h bud.- 27 działek, droga,  
prąd, wodociąg, gaz, kanalizacja  
tel. 501 800 839
Bezpośrednio sprzedam piękne działki 
budowlane na osiedlu w Raciborach.  
602 650 485
Chojnów bud. 1300 - 1500 m2, prąd, wo-
dociąg, gaz, kanalizacja tel. 501 800 839
Działka rekreacyjna 400m2, domek rod. 
Julianowska, Piaseczno. 660 288 243
Nieruchomości powiat piaseczyński  
www.luksus.com.pl 22 7502023
BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU  
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766 
Sprzedam segment w stanie  
deweloperskim, na zamkniętym osiedlu, 
Góra Kalwaria, 697-626-322 
Działki budowlane 1000 m2 Prażmów,  
tel. 602 77 03 61 
Działki rekreacyjno - budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144
Koreański, 606 623 606

ZDROwie 
Protezy zębowe 450 zł, Brwinów  
tel. 508 357 334
Rehabilitacja schorzeń - zabiegi polem 
magnetycznym, tel. 533 898 070
Dom Opieki Piaseczno, tel. 22 757 20 19

tURystyKa 
Agroturystyka - Bałtów. Pokoje-dom  
do wynajęcia od 35 zł/os. Tel-501 386 395

MatRyMOnialne 
Kawaler 38 lat niepełnosprawny  
po wypadku chodzący, pozna panią  
na stały związek. Tel. 503 054 262

Finanse 

UDZIELAMY KREDYTÓW BANKOWYCH  
I POZABANKOWYCH OSOBOM PRYWAT- 
NYM I FIRMOM DO 500 000 DO 144 M-CY.  
TEL. 606 839 463
Szybka pożyczka na oświadczenie  
bez BIK 690 016 555 

Antykomornik 690 016 555 

OGłOSZENIA

zamów ogłoszenie drObne za drObne
tel. 786 202 066
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\\\ LESZNOWOLA

Najbliżsi tragicznie zmarłego 
Mateusza Walczaka uczcili 
jego pamięć i drugi raz z rzędu 
triumfowali w zawodach.

W ostatnią sobotę w Hali centrum 
Sportu w Gminie Lesznowola 

przy ulicy Kwiatowej w Mysiadle odbył 
się iV Memoriał Siatkarski im. Mateusza 
Walczaka. Mateusz miał zaledwie 17 
lat, gdy zginął w tragicznym wypadku. 
Rodzina oraz znajomi chłopaka co ro-
ku organizują turniej, który ma na celu 
uczczenie jego pamięci, a przy okazji 
popularyzację piłki siatkowej. Wstęp na 
wydarzenie był wolny, a sympatycy siat-
kówki mogli spodziewać się znakomitej 
atmosfery oraz siatkarskich emocji na 
wysokim poziomie. Patronat nad tur-

niejem objęła Wójt Gminy Lesznowola 
Maria Jolanta Batycka-Wąsik.

W memoriale wzięło udział łącznie 
11 zespołów. zagrali: młoda drużyna 
grająca w iV lidze MWzPS Super team 
Sulejówek, odnoszący różne sukcesy 
(między innymi drugie miejsce na inter-
national Veteran Volleyball tournament 
2017 w Ostravie) Volley club Warszawa, 
grupa przyjaciół Neobrand Volley Biały-
stok, wywodząca się z zambrowa ekipa 
o nazwie „JiMi”, bardzo dobrze znana 
kibicom w Piasecznie drużyna astorii 
Piaseczno, zawodnicy klubu SMS absol-
wenci Starachowice, którzy wywalczyli 
awans do iii ligi świętokrzyskiej, zespół 
BUD Garden team, czwartoligowy SPS 
Konstancin, debiutujący na memoriale 
Budowlani i dwie ekipy składające się z 
kolegów Mateusza – Metro oraz Mate-
usz team, obrońca tytułu, którego lide-

rem jest cezary Walczak, tata Mateusza 
i organizator turnieju.

Wszystkie ekipy zostały przywita-
ne przez dyrektora centrum Sportu i 
edukacji Rafała Skorka i radnego gminy 
Lesznowola Krzystofa Klimaszewskie-
go. Mecze odbywały się na boiskach 
przedzielonych kotarami. W półfina-
łach zmierzyli się ze sobą: SMS absol-
wenci Starachowice i JiMi zambrów, a 
także Mateusz team z Budowlanymi. 
Do wielkiego finału weszła drużyna z 
zambrowa i Mateusz team.

W najważniejszym meczu to bliscy 
Mateusza byli górą, wygrywając z ze-
społem JiMi 2:1. to już drugi z rzędu 
triumf na tych zawodach, a we wcześ-
niejszych latach zespół plasował się na 
drugiej i trzeciej lokacie. trzecie miejsce 
zajęli Budowlani Warszawa. indywidu-
alnie zostali nagrodzeni: Patryk Bujniak 
(najlepszy libero), Karol Wróblewski 
(najlepszy atakujący), Radosław Nowak 
(najlepszy blokujący), Kamil Ptaszyń-
ski (najlepszy rozgrywający), Jakub Koc 
(najlepszy przyjmujący) i MVP całego 
turnieju Paweł Szczepaniak.

Wielkie brawa dla zawodników i  
organizatorów turnieju. Oby następna 
edycja była równie udana.                     rl

W niedzielę 8 kwietnia w War-
szawie odbyła się Warszawska 

Olimpiada Młodzieży w stylu wolnym 
i zapasach kobiet. Na zawodach poja-
wiła się rekordowa liczba uczestników 
– 310 zawodników i zawodniczek z 19 
klubów. Wśród tej grupy znaleźli się 
również zapaśnicy z piaseczyńskiego 
klubu UKS „Piątka”, którzy kolejny raz 
zaprezentowali znakomitą formę.

Młodzi zapaśnicy przywieźli z za-
wodów łącznie 4 medale – jeden złoty, 
dwa srebrne i jeden brązowy. W katego-
rii dzieci na pierwszym stopniu podium 
stanął Leszek tretter, a drugi był antoni 
tretter. Piąte miejsce zajął zaś Maksy-
milian Urbowicz. Wśród młodzików na 
drugiej pozycji uplasował się Szymon 
tretter, a trzeci był Saikhan Mamatkha-
nov. Piąta i szósta pozycja należała 
odpowiednio do: Stanisława trettera i 
iusupa Dabaeva.

– Jesteśmy bardzo zadowoleni z na-
szych podopiecznych. chłopcy walczyli 
bardzo dobrze, w kilku przypadkach 
byliśmy o krok od miejsca na podium. 
Przeciwnicy byli wymagający, o medale 
nie było łatwo, tym bardziej że walczyli-
śmy w stylu wolnym,  na co dzień trenu-

jemy styl klasyczny – przyznają trenerzy 
Dariusz Rokicki i Paweł Karbowski.

Naszym zapaśnikom z Piaseczna 
kolejny raz gratulujemy sukcesu i ży-
czymy jeszcze większej ilości medali na 
kolejnych zawodach!

rl

Zwyciężyli po raz kolejny

Medale dla zapaśników

Puchary dla zwycięzców

Ogromny sukces na Warszawskiej Olimpiadzie Młodzieży

Triumfator zawodów Mateusz Team

Zawodnicy z Piaseczna znów z medalami

Czy ten sezon będzie należał do Baniochy?

FO
t. 

aN
Na

 M
. S

zP
RY

NG
eR

FO
t. 

J. 
GR

eL
a

FO
t. 

aN
Na

 M
. S

zP
RY

NG
eR

FO
t. 

Pa
W

eŁ
 K

aR
BO

W
SK

i

FO
t. 

Pa
W

eŁ
 K

aR
BO

W
SK

i

\\\ PIASECZNO

Kolejny duży sukces reprezentantów gminy Piaseczno.

\\\ PIASECZNO

„Pewniaki” nie weszły, a poziom 
ligi robi się coraz bardziej 
wyrównany. 

W zeszłą niedzielę na orliku przy 
ulicy chyliczkowskiej w Piasecz-

nie odbyła się druga kolejka amator-
skiej ligi Football For Fun. Rywalizacja 
zapowiadała się fantastycznie – kibice z 
pewnością najbardziej czekali na starcie 
dwóch ekip, które do końca biły się o 
mistrzostwo w zeszłym sezonie, czyli 
mecz Sex Pistols z Baniochą. Ponadto 
czekało na nich również kilka innych 
ciekawych spotkań. Po obejrzeniu nie-
których meczów, bądź samym rzuceniu 
okiem na wyniki, część z sympatyków 
ligi z pewnością łapała się za głowę.

Gdbyby w salonach bukmacher-
skich można było obstawiać amator-
ską ligę, to część osób, która co tydzień 
wychodzi z nastawieniem „okantuję 

buka”, zwyczajnie darłaby kupony. Naj-
lepiej świadczy o tym mecz „Pistolsów” 
z Baniochą. „Sexi futbol” tym razem się 
nie sprawdził i rywale z Baniochy wy-
grali aż 7:3. Niespodziewanie zakończył 
się również mecz Jazgarzewa ze Starą 
Damą (remis 3:3). Powiew pokonał zaś 
2:0 Parszywą 12, a Oliko wygrało z Pol-
kolorem 3:2.

Rozstrzelali się zawodnicy w dru-
giej lidze. Raptorsi rozgromili zKS Olszę 
7:0, a R-3 wygrało 5:3 z SUUS team. za-
wodnicy drużyny Miód Malina stoczyli 
zażarty pojedynek z Leroy Merlin (4:4). 
Najmniej bramek w tej kolejce padło 
w starciu armagedonu z Drink team, 
które zakończyło się remisem 1:1.

ekstraklasa? Może niekoniecznie 
– w Piasecznie przecież chętnych do ko-
rony mistrzowskiej nie brakuje... O czym 
zapewne przekonamy się w kolejnych 
tygodniach.
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Niespodzianki 
niczym w Ekstraklasie
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